
Nurnberger Nachrichten – 20160625, s.11 

Autor : Wolfgang Heilig-Achneck  

 

Kraków przygotowuje się na prawie dwa miliony gości 

Miasto jest areną Światowych Dni Młodzieży  - wesołe święto  i wydarzenia kulturalne z okazji  20. 

rocznicy istnienia domów partnerskich 

Co łączy Kraków i Norymbergę? Dawniej był to handel, do dziś jest to wspaniały artysta Wit Stwosz. 

Są to także różnorodne relacje międzyludzkie. Ale przede wszystkim są to dwa domy partnerskie. 

Istnieją one od dokładnie 20 lat- jest to naturalnie powód do świętowania. 

Odliczanie trwa. Na  tablicy znajdującej się na fasadzie słynnego Kościoła Mariackiego można 

odczytad  ile dni i godzin pozostało do najważniejszego wydarzenia w tym roku w Polsce. Od 26.07-

31.07 oczekiwanych jest w tym 800.tys mieście dwa miliony odwiedzających z okazji katolickich 

Światowych Dni Młodzieży. 

Jest to niewątpliwie gigantyczne wyzwanie. Zadbanie o prowizoryczne zakwaterowanie jest jeszcze 

łatwym dwiczeniem. O wiele trudniejsze są kwestie związane z komunikacją miejską. Kraków 

dysponuje wprawdzie dobrą siecią autobusową i tramwajową, ale nie ma (jeszcze) metra. Kwestie 

bezpieczeostwa niepokoją władze miasta najbardziej.  

Oczekiwany jest przecież nie kto inny niż papież Franciszek. Jego wizyta ma dla polskich wiernych  

szczególe znaczenie, tym bardziej, że składa on niejako hołd swojemu poprzednikowi Janowi Pawłowi 

II, który pochodził z okolic Krakowa.  

Wydarzenia takich rozmiarów nie dotyczą wprawdzie działao partnerskich między Krakowem a 

Norymbergą. Także w obliczu odwiedzających corocznie Kraków ok. 6 milionów turystów, liczba gości 

z Norymbergi jest znikoma. Ale mimo tego, już sam fakt istnienia domów partnerskich będących 

centrami kultury i silnym wyrazem łączności między miastami jest czymś wyjątkowym w skali 

światowej.  

Mieszkaocy Krakowa świętowali jubileusz współpracy wspólnie z gośdmi z Norymbergi, w tym z 

uczestnikami podróży mieszkaoców, podczas święta ulicy. Wyrazy uznania padły ze strony 

nadburmistrza Norymbergi p. Ulrich Malego i prezydenta Krakowa p. Jacka Majchrowskiego pod 

adresem kierowniczki Domu Norymberskiego, p. Renaty Kopyto. I to nie tylko z czystej uprzejmości. 

Mając do dyspozycji porównywalnie skromne środki finansowe udaje jej się przygotowad 

zadziwiająco bogaty program kulturalny z licznymi dyskusjami, odczytami, wystawami, pokazami 

filmowymi. 

Receptą na sukces jest ścisła współpraca z innymi placówkami, np. z kinami. Aby zasygnalizowad 

jubileusz w przestrzeni publicznej, 10 norymberskich i krakowskich artystów stworzyło dzieła, które 

ustawione na fasadach, schodach, placach i trawnikach przyciągają uwagę przechodniów. 

Od 8.07-10.07 jubileusz współpracy będzie świętowany w podobny sposób w Domu Krakowskim w 

Norymberdze. 

Krakowska polityka lokalna żyje obecnie referendum. Jeden z kandydatów, który nie odniósł sukcesu 

w ostatnich wyborach samorządowych, podejmuje właśnie trzecią próbę obalenia prezydenta miasta 

w referendum. Chodzi tutaj o poważne kwestie jak walka ze smogiem  i – nie inaczej niż jest to w 



Norymberdze- trudną równowagę między nowymi zabudowaniami a utrzymaniem terenów 

zielonych.  

Jednak przygotowania do Światowych Dni Młodzieży stawiają wszystko inne w cieo. I nawet 

prawicowa partia „Prawo i Sprawiedliwośd”, która tworzy w Warszawie rząd, ale w Krakowskim 

Ratuszu ciągle (jeszcze) jest w opozycji, zapowiedziała w kwestii tego szczególnego wydarzenia 

pewnego rodzaju wsparcie ze swojej strony. 

 


